
 SPORTCENTRUM dům dětí a mládeže PROSTĚJOV 
 

Olympijská 4, 796 01  Prostějov, tel.: +420 730 805 143, +420 730 805 144 (Komenská) 
e-mail: podatelna@sportcentrumddm.cz, web: www.sportcentrumddm.cz   

               

 

 

 

na školní rok 2018 – 2019 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zpracovali: Bc. Jan Zatloukal 

Mgr. Marta Pavlíková 

 

 

IČ:  008 40 173,   DIČ: CZ00840173,  e-mail:  podatelna@sportcentrumddm.cz



Plán činnosti 2018/2019 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

1 

 

OBSAH 

1. Identifikační údaje           2 

2. Úvod             3 

3. Hlavní úkoly            4 

4. Cíle zájmového vzdělávání         5 

5. Zájmové vzdělávání                   6 

6. Obsah zájmového vzdělávání       10 

7. Materiální a technické zabezpečení      11 

8. Personální podmínky        12 

9. Kontrolní činnost         13 

10. Plán práce na školní rok 2018/2019      14 

11. Dlouhodobý plán         22 

12. Závěr           25  



Plán činnosti 2018/2019 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

 

2 

1. Identifikační údaje 

Název:  SPORTCENTRUM – dům dětí a mládeže PROSTĚJOV, 

   příspěvková organizace 

796 01  PROSTĚJOV, Olympijská ul. 4228/4 

 

Právní forma: Příspěvková organizace 

IČO:   00840173 

DIČ:   CZ00840173 

 

Zřizovatel:  Statutární město Prostějov 

 

Ředitel zařízení: Bc. Jan Zatloukal  

Sídliště E. Beneše 3916/21 

796 03  PROSTĚJOV 

 

Typ zařízení: středisko volného času  

 

 

 

Datum zařazení do rejstříku škol:   15.03.1996 

 

 

Pracoviště:   Sportovní hala Olympijská 4, Prostějov 

     Vápenice 9, Prostějov 

Dětské dopravní centrum, Bratří Čapků 4, Prostějov   



Plán činnosti 2018/2019 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

 

3 

2. Úvod 

 

Sportcentrum - dům dětí a mládeže pracuje podle vlastního Školního vzdělávacího programu na základě 

zákona č. 561/2004Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání a 

vyhlášky č. 74/2005Sb., o zájmovém vzdělávání. 

Sportcentrum - dům dětí a mládeže je střediskem volného času a nabízí mnoho příležitostí pro 

pravidelnou i příležitostnou zájmovou vzdělávací činnost dětí, žáků, studentů i dospělých klientů. 

Jsme příspěvková organizace, která hospodaří s finančními prostředky přijatými ze státního rozpočtu, 

s finančními prostředky zřizovatele, s finančními prostředky získanými vlastní činností a s prostředky 

svých fondů. 

Celoroční plán je souhrnem všech aktivit, které chceme v určeném období realizovat. Vychází ze 

zkušeností a potřeb v předchozím školním roce a v letech minulých. 

Naše soustředění bude celkově zaměřeno na zkvalitnění podmínek zájmového vzdělávání pro všechny 

účastníky. 

Posláním DDM je motivovat, podporovat a vést děti, mládež i dospělé k rozvoji osobnosti zejména 

smysluplným využitím volného času širokou nabídkou aktivit v bezpečném prostředí s profesionálním 

zázemím. 

  



Plán činnosti 2018/2019 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

 

4 

3. Hlavní úkoly 

- Zabezpečit plánované opravy a průběžně zlepšovat technické zabezpečení budov 

- Průběžně zkvalitňovat služby zavedeného elektronického systému 

- Aktivně se podílet na připravovaných změnách školské legislativy 

- Průběžně ověřovat účinnost a kvalitu ŠVP a zabývat se strategiemi jeho dalšího rozvoje 

- Pokračovat ve zkvalitňování odborné přípravy pedagogů, a to především jejich účastí na 

vzdělávacích programech v rámci DVPP 

- Vytvořit a udržet stabilní, kvalifikovaný a hlavně spolehlivý pracovní tým, který půjde s vedením DDM 

společnou cestou a v duchu ŠVP 

- Bude kladen důraz na respekt a loajalitu k zařízení, na rozšiřování dobré pověsti a image DDM na 

veřejnosti, na aktivní zapojení se do realizace krátkodobých i dlouhodobých cílů, které byly 

stanoveny vedením organizace 

- Z důvodu rekonstrukce budovy na ulici Vápenice je potřeba vyřešit a zajistit činnost zájmových 

útvarů, které probíhaly na tomto pracovišti 

- Vytvářet materiální podmínky pro činnost zájmových útvarů 

- Klást důraz na přípravu činnosti zájmových útvarů 

- Zabezpečit kvalitní externí vedoucí zájmových útvarů, a to jak po stránce odbornosti, tak po stránce 

občanské bezúhonnosti a zdravotní způsobilosti 

- Nadále zkvalitňovat práci s externími vedoucími zájmových útvarů a podporovat jejich další 

vzdělávání 

- V průběhu školního roku organizovat soutěže vyhlašované MŠMT, zajišťovat přípravu                    a 

zabezpečovat vlastní průběh i vyhodnocení jednotlivých soutěží 

- Nadále rozvíjet dosavadní aktivity, stále rozšiřovat nabídku především příležitostné činnosti pro 

širokou veřejnost 

- Organizovat příležitostné akce, pobytové akce, tábory i spontánní, osvětovou a informační činnost 

pro širokou škálu klientů ve spolupráci s  organizacemi a sdruženími pracujícími s dětmi 

- Pokračovat ve spolupráci s odborem sociálních věcí Magistrátu města Prostějova a Zdravým 

městem Prostějov – místní agenda 21 při organizaci táborů a akcí pro děti, které jsou více ohroženy 

sociálně patologickými jevy  

- Organizovat prezentaci činnosti organizací pracujících pro děti a s dětmi jako vrcholnou ukázku 

nabídky zájmových aktivit v našem regionu 

- Rozvíjet práci s talentovanými dětmi a mládeží – úroveň soutěžících, a tím si neustále budovat 

vážnost a prestiž našeho zařízení 

- Zaměřit se na propagaci činnosti DDM 

- Umožnit realizaci odborné praxe pro studenty SŠ, VOŠ a VŠ 

- Trvale posilovat pozitivní vnímání DDM u široké veřejnosti  



Plán činnosti 2018/2019 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

 

5 

4. Cíle zájmového vzdělávání 

Cílem zájmového vzdělávání na Sportcentru - DDM je naučit účastníky aktivně využívat potenciál svého 

volného času a rozvíjet osobnost účastníka takovým způsobem, aby uměl samostatně přemýšlet, byl 

odpovědný za svoje chování a dokázal se přirozeně zapojit do života společnosti. Rozvíjet potřeby, zájem 

i talent účastníků zájmového vzdělávání, kteří tak získávají nové poznatky, zkušenosti, dovednosti i 

návyky a realizují se v kolektivu ostatních účastníků. 

Zájmové vzdělávání poskytujeme bez jakékoli diskriminace z důvodu rasy, barvy pleti, pohlaví, jazyka, 

víry a náboženství, národnosti, etnického nebo sociálního původu. 

  



Plán činnosti 2018/2019 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

 

6 

5. Zájmové vzdělávání 

Zájmové vzdělávání ve Sportcentru - DDM realizujeme v těchto oblastech: sportovní, tělovýchovné, 

výtvarné a rukodělné, technické, hudební, taneční a dopravní výchovy. 

Vzdělávání je určeno především pro děti, žáky a studenty, ale i pro zákonné zástupce nezletilých 

účastníků a další dospělé. 

Zájmové vzdělávání realizujeme ve výše uvedených oblastech činností formou pravidelných, 

příležitostných či spontánních aktivit, výukových programů, víkendových a prázdninových pobytů či 

odborných soustředěních, informativní a osvětovou činností. 

 

Pravidelná zájmová činnost 

Je určována harmonogramem daného školního roku a naší nabídkou zájmových útvarů (dále jen ZÚ). 

Tato zájmová činnost probíhá pravidelně v průběhu celého školního roku 

Při návaznosti činností může na první rok „začátečníků“ navazovat další rok navazující na předešlé 

dovednosti a zkušenosti ve formě „mírně pokročilí“ či „pokročilí“. Tyto aktivity vykonáváme takovým 

způsobem, abychom vždy další rok plynně navázali na výuku v roce předešlém. 

Personálně zajišťují ZÚ interní pedagogové nebo externí vedoucí. Externí vedoucí ZÚ získáváme z řad 

našich odchovanců či náborovou činností. 

Naše nabídka ZÚ se přizpůsobuje potřebám účastníků, každoročně reagujeme na jejich podněty  

a snažíme se zařadit do své činnosti nové aktivity. 

Při práci s účastníky zájmového vzdělávání klademe důraz na soustavnou pravidelnou činnost, která má 

za cíl naučit je aktivnímu přístupu a především smysluplnému využívání jejich volného času. 

Vzájemně tak v rámci činnosti provazujeme i posilujeme sociální vazby, komunikaci, týmovou spolupráci 

a celostní rozvoj všech účastníků. 

V roce 2018/2019 se zaměříme především na kvalitu zájmového vzdělávání, v rámci možností budeme 

naše činnosti celkově rozvíjet. Pro větší rozšíření nabídky činností nemáme pro letošní školní rok 

prostorové podmínky z důvodu pokračující rekonstrukce budovy na ulici Vápenice. 

Nově otevřeme kroužky „Malí řidiči“, „Žonglování“ a „Micro drone racing“. 

V letošním školním roce nabízíme potenciálním zájemcům přibližně sto zájmových útvarů 

s předpokládaným počtem kolem 1 600 členů. 

 

 



Plán činnosti 2018/2019 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

 

7 

Zájmová činnost příležitostná 

Probíhá v průběhu celého roku, jedná se především o činnosti, které realizujeme v době školního volna 

(prázdninové aktivity, víkendy, svátky). 

Příležitostnou činnost realizujeme různými formami (jednorázové jednodenní akce, exkurze, soutěže či 

tematické akce). 

Účastníkům dáváme při těchto akcích příležitost ke smysluplnému a aktivnímu využití jejich volného času 

takovým způsobem, aby jim přinesl uspokojení jejich potřeb, seberealizaci, vytvářel základy pro rodinný 

život, stanovoval pravidla chování a účastník se mohl naučit pracovat se svým volným časem účelně a 

efektivně. 

Nabídka jednorázových příležitostných akcí, rekreačních aktivit i akcí výchovně vzdělávacího charakteru 

je určena nejen registrovaným klientům našeho zařízení, ale také neregistrovaným zájemcům, rodinám 

s dětmi a široké veřejnosti. 

Mezi nabídkou těchto činností jsou tradiční, každoročně pořádané akce doplňované o takové, u kterých 

bude termín vždy průběžně upřesňován a zveřejňován na plakátech, na našich webových stránkách      i 

v tisku. 

Příležitostné akce probíhají v rámci náplně jednotlivých oddělení a je za ně odpovědný jeho vedoucí. 

Ten také odpovídá za přípravu, propagaci, zajištění a realizaci činnosti. 

Největší počet akcí bude zaměřen na sportovní činnosti – florbalové turnaje, střelecké a modelářské 

soutěže, soutěž v jízdě na koloběžce, večerní jízdy městem na kolečkových bruslích a koloběžkách. 

V rámci turistické činnosti uspořádáme víkendové jednodenní akce zaměřené na turistiku a sport       i 

lyžařské pobyty. 

V kulturní činnosti se zaměříme na tematické akce – karneval, mikulášská nadílka, vánoční či 

velikonoční keramika, přehlídka tanečních souborů, akce ke Dni dětí, besídky hudebních a tanečních 

kroužků a kulturně poznávací zájezdy. 

 

Táborová a pobytová činnost 

Tábory probíhají v rámci náplně práce jednotlivých oddělení a je za ně odpovědný jeho vedoucí. Ten 

také odpovídá za přípravu, propagaci, zajištění a realizaci tábora. Nabídku letních táborů zařazujeme na 

dobu hlavních prázdnin daného roku ve dvou formách – pobytový tábor a příměstský tábor. Obě formy 

táborů jsou určeny pouze základní cílové skupině, tedy dětem a mládeži. 

Všem účastníkům této činnosti poskytujeme příležitost k ucelenému, smysluplnému, aktivnímu  

a především dlouhodobému využití volného prázdninového času.  



Plán činnosti 2018/2019 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

 

8 

Tábory jsou vždy tematicky zaměřeny. Podle zaměření tábora dále rozvíjíme fyzickou přípravu účastníků, 

budujeme jejich charakter, dovednosti, komunikaci i fantazii. 

Plán letní prázdninové činnosti připravujeme tak, aby mohl být nabídnut veřejnosti v dostatečném 

předstihu. 

Pro letní prázdniny roku 2019 nabídneme minimálně 7 pobytových a 16 příměstských táborů. 

Uspořádáme víkendové akce pro děti, mládež a rodiny s dětmi zaměřené na turistiku a sport. 

 

Osvětová a informační činnost 

Zahrnuje shromažďování a poskytování informací pro děti, žáky a studenty, popřípadě i další osoby  

a vedení k prevenci sociálně patologických jevů 

V tomto školním roce budeme pokračovat ve výukových programech pro základní a střední školy 

zaměřených na dopravní výchovu, sebeobranu a lyžařské kurzy, uspořádáme náborovou a prezentační 

akci „Burza volného času“ jako největší městskou a okresní přehlídku organizací, spolků, klubů         a 

sdružení, které pracují s dětmi a mládeží. 

Rádi bychom rozšířili dopravní výchovu o „Den dopravní výuky a sportu“ pro páté ročníky základní 

školy. 

Projekt „Den dopravní výuky a sportu“ navazuje na již stabilní projekty dopravní výchovy pro základní 

školy a na sportovní hry, které probíhají formou jednodenních turnajů a zájmových útvarů. Den dopravní 

výuky a sportu bude vyvrcholením výuky dopravní výchovy pro základní školy formou malé „olympiády“ 

spojené se sportovními aktivitami. 

Tradičně také navážeme na spolupráci s Úřadem práce v Prostějově. 

 

Individuální práce, práce s talenty 

Jedná se zejména o vytváření podmínek pro rozvoj nadání talentovaných dětí, žáků a studentů (příprava 

na vystoupení a soutěže). 

Tyto činnosti budou zařazovány vedoucími oddělení průběžně, a to především na základě potřeby 

účastníků zájmového vzdělávání. 

 

Soutěže 

Ve školním roce 2018/2019 budeme organizovat předmětové i sportovní soutěže vyhlášené MŠMT. 

Zajišťujeme přípravu a zabezpečujeme vlastní průběh i vyhodnocení jednotlivých soutěží. 



Plán činnosti 2018/2019 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

 

9 

V zimním období bychom rádi uspořádali soutěž „Hanák na Gerlachu“, která spočívá v tom, že se 

propočte, kolikrát se musí dané schody vyběhnout, aby se vyběhlo na vrchol této hory. Soutěž by 

proběhla na SC-DDM ulice Komenského. 

Novinkou pro letošní školní rok bude soutěž „Hanécké curling“, který se uskuteční na nám. TGM. 

Ve spolupráci s ČSOP Iris Prostějov se budeme organizačně podílet na akci pro základní školy – soutěž 

„Zelená stezka - Zlatý list“, ve spolupráci s Městskou policií Prostějov a Zdravým městem Prostějov se 

budeme podílet na organizaci akce „O pohár Zdravého města“ a pod záštitou Zdravého města 

Prostějov proběhne soutěž pro školy i veřejnost „O pohár primátorky“, při které se budeme snažit o 

spolupráci s jinými spolky. 

Již tradičně budeme pořádat závod „Prostějovská koloběžka“. 

Mimo těchto soutěží doplňujeme činnost o soutěže a akce soutěživého charakteru během celého 

školního roku. 

 

Otevřená nabídka spontánních činností 

Jedná se především o činnosti spojené s provozem dětského dopravního centra.  



Plán činnosti 2018/2019 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

 

10 

6. Obsah zájmového vzdělávání 

Obsah vzdělávání se řídí platným Školským vzdělávacím programem, případně jeho doplňky. 

Zájmové vzdělávání zajišťují interní a externí pedagogičtí zaměstnanci.  



Plán činnosti 2018/2019 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

 

11 

7. Materiální a technické zabezpečení 

Zřizovatel Statutární město Prostějov zabezpečuje zodpovědně oblast finančního, materiálního  

a technického zabezpečení a v posledních letech investovalo význačné finanční prostředky do zlepšení 

kvality a úrovně sociálního zázemí, oprav a úprav stávajících prostor. 

Během minulého i tohoto školního roku probíhá kompletní rekonstrukce budovy na ulici Vápenice. S tím 

souvisí navýšení materiálních a technických požadavků pro zajištění činnosti a provozu. 

Plánované činnosti v oblasti materiálně technického zabezpečení: 

- kompletně vybavit budovu na Vápenici po ukončení rekonstrukce a systematizovat veškerý 

materiál 

- v rámci možností finančních prostředků se budeme snažit zabezpečit vybavení a materiál pro 

činnost jednotlivých zájmových útvarů 

- připravit projekt na celkovou opravu a rozšíření prostor DDC 

- vyměnit nábytek v učebně na DDC 

- zlepšit zázemí pro zaměstnance (šatny) 

- zvelebovat vnitřní prostory i venkovní areály 

- opravit střechu hlavní budovy na DDC 

- koupit novou trampolínu 

- dokončit dláždění a ostrůvky na DDC 

- natřít stoly, vodní ostrůvek a dřevěné oplocení dopravního centra 

- dokončit kompletní nátěr lanové dráhy  

- vyměnit záchranné sítě  

- pokračovat ve výsadbě květin a okrasných dřevin 

- opravit, rozšířit a zvelebit stánek s občerstvením 

- zahájit opravu chodníků 

- zprovoznit půjčovnu sportovního vybavení pro veřejnost 

- řešit situaci s parkováním aut 

- vybudovat slackline hřiště  

- opravit poškozené lidové kroje 

- vyřešit výstavní prostory na budově Vápenice 

- promyslet třídění odpadu a umístění bezpečnostních stojanů na kola 

  



Plán činnosti 2018/2019 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

 

12 

8. Personální podmínky 

Z důvodu personálních změn na konci minulého školního roku je hlavním úkolem stabilizovat tým 

zaměstnanců, více se zajímat o každého z nich – více s nimi hovořit a aktivně je zapojovat do plnění 

krátkodobých i dlouhodobých cílů. 

Důraz bude kladen na organizaci dalšího vzdělávání pedagogů a bude podporováno samostudium jako 

jedna ze součástí jejich vzdělávání. 

V návaznosti na organizační strukturu DDM se budeme snažit vytvořit podmínky pro zlepšení 

komunikace mezi jednotlivými pracovišti i zaměstnanci. 

Všechna závazná rozhodnutí budou projednána předem na pedagogických, ekonomických  

a provozních poradách, příslušní zaměstnanci budou prokazatelně informováni. 

Všichni pracovníci se zúčastní lékařských prohlídek vyplývajících z jejich funkcí nebo jsou dány 

zákonem. 

Vybraní zaměstnanci absolvují referenční školení na služební vozidla.  



Plán činnosti 2018/2019 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

 

13 

9. Kontrolní činnost 

Kontrolní činnost se týká všech zaměstnanců – dle organizační struktury. 

Kontrolní činnost ředitele se týká i dalších oblastí jako je BOZP, oblast financování a rozpočtu, majetku 

a podobně. 

Ředitel provádí namátkové kontroly týkající se především plnění pracovních povinností, náplně práce  

a nařízení. 

Další kontroly plnění povinností externích vedoucích zájmových útvarů budou zabezpečovány vedoucími 

jednotlivých oddělení a namátkově také zástupkyní ředitele pro pedagogickou činnost. 

Bude kladen důraz na ekonomickou stránku činnosti – řádné vyúčtování jednotlivých akcí, hospodárné 

nakupování na jednotlivých odděleních. 

Velký důraz bude kladen na administrativní činnost – výkazy, čerpání rozpočtu, cestovní náhrady, 

statistiky, přihlášky, vedení deníků zájmových útvarů a úplaty.  



Plán činnosti 2018/2019 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

 

14 

10. Plán práce na školní rok 2018/2019 

Plán práce bude postupně doplňován o termíny dalších akcí, které bude dům dětí a mládeže v tomto 

školním roce pořádat. 

Změna plánu činnosti a termínů je vyhrazena vedením DDM. 

Plán činnosti také navazuje na harmonogram soutěží MŠMT na příslušný školní rok a další vnitřní 

dokumenty organizace. 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků probíhá průběžně a reaguje na nabídku NIDV. 

 

Zájmové útvary nabízené v tomto školním roce: 

# Název Úplata Vedoucí 

1 Atletika - minipřípravka 400 Kč Veronika Brücknerová, DiS., Nikola Kožnárková 

2 Atletika – pohybové hry s atletikou I 500 Kč Jan Pospíšil, Lucie Hromková 

3 Atletika – pohybové hry s atletikou II 500 Kč Pavel Vaňák, Nikola Kožnárková 

4 Atletika – pohybové hry s atletikou III 500 Kč Mgr. Michal Esterka, Kristýna Zahradníčková, Tereza Halířová 

5 Atletika – pohybové hry s atletikou IV 500 Kč Patrik Albrecht, Jiří Odvářka 

6 Atletika – pohybové hry s atletikou V 500 Kč Mgr. Dalibor Ovečka, Lumír Daněk 

7 Atletika - starší 400 Kč Bc. Jiří Novák, Mgr. Jiří Novák 

8 Badminton 400 Kč Mgr. Dalibor Ovečka, Ondřej Klíč 

9 Badminton  400 Kč Bc. Jan Zatloukal 

10 Badminton rekreační A 400 Kč Mgr. Marta Pavlíková 

11 Badminton rekreační B 400 Kč Mgr. Marta Pavlíková 

12 Badminton rekreační C 400 Kč Mgr. Marta Pavlíková 

13 Basketbal dívky přípravka 400 Kč Martina Kalábová 

14 Basketbal dívky U 12-13 400 Kč Martin Neubauer 

15 Basketbal dívky U 13 400 Kč Željko Živkovič 

16 Basketbal dívky U15 400 Kč Pavel Švécar 

17 Basketbal dívky U17, U19 400 Kč Željko Živkovič 

18 Basketbal hoši přípravka 400 Kč Andrej Červenka 

19 Basketbal hoši U 11 400 Kč Tomáš Bukovec 

20 Basketbal hoši U12 400 Kč Tomáš Bukovec 

21 Basketbal hoši U13 400 Kč Marek Petržela 

22 Basketbal hoši U14 400 Kč Marek Petržela 

23 Basketbal hoši U15 400 Kč Michal Pešta 

24 Basketbal hoši U17 400 Kč Michal Pešta 

25 Basketbal hoši U19 400 Kč Andrej Červenka 

26 Break Dance 600 Kč Martin Metelka, Patrik Jurča 



Plán činnosti 2018/2019 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

 

15 

27 Cyklistický 700 Kč Martin Cetkovský 

28 Extension dance I 300 Kč Alice Flajsarová, Eva Hlahůlková 

29 Extension dance II 300 Kč Ondřej Berky 

30 Flétna 1 400 Kč Hana Krchňáková 

31 Flétna 2 400 Kč Hana Krchňáková 

32 Flétna 3 400 Kč Hana Krchňáková 

33 Florbal – juniorky, ženy 400 Kč Renata Ondra Bestrová 

34 Florbal - koedukovaný 500 Kč Renata Ondra Bestrová, Radek Pařenica 

35 Florbal – mírně pokročilí 400 Kč Radek Pařenica, Pavel Dohnal 

36 Florbal – mladší žáci 800 Kč Renata Ondra Bestrová, Václav Kovařík, Radek Pařenica 

37 Florbal - pokročilí 400 Kč Martin Fráňa 

38 Florbal - starší žáci dorostenci 700 Kč Radek Pařenica, Pavel Dohnal 

39 Florbal I 400 Kč Renata Ondra Bestrová 

40 Florbal II 400 Kč Robert Riedl 

41 Florbal III 400 Kč Robert Riedl 

42 Florbal muži 600 Kč Bc. Jan Zatloukal 

43 Hasičský - mladší  400 Kč Mgr. Zdenka Ševčíková, Michaela Nováková 

44 Hasičský - starší  400 Kč Mgr. Zdenka Ševčíková, Michaela Nováková 

45 Hrátky s batolátky (pohybovky) 1 400 Kč Mgr. Zdenka Ševčíková 

46 Hrátky s batolátky (pohybovky) 2 400 Kč Mgr. Zdenka Ševčíková 

47 Hry bez hranic (pohybovky) 500 Kč Mgr. Zdenka Ševčíková 

48 Instruktorský – sportovní hry 400 Kč Bc. Jiří Novák 

49 Karate - Kihon, kata 500 Kč Mgr. Kamil Moučka 

50 Karate - Kumite 500 Kč Mgr. Kamil Moučka 

51 Karate - Makiwara 500 Kč Mgr. Kamil Moučka 

52 Karate - Shotokan 500 Kč Mgr. Kamil Moučka 

53 Keramika 1 800 Kč Bc. Martina Koudelková 

54 Keramika 2 800 Kč Bc. Martina Koudelková 

55 Keramika 3 800 Kč Bc. Martina Koudelková 

56 Keramika 4 800 Kč Veronika Koudelková 

57 Kopaná 2002 600 Kč Tomáš Gross 

58 Kopaná 2002, 2003 600 Kč Tomáš Gross 

 Kopaná 2005 400 Kč Aleš Rus 

59 Kopaná 2007 600 Kč Tomáš Gross, Matěj Vybíhal 

60 Kopaná 2008 600 Kč Tomáš Gross, Jakub Jamrich 

61 Kopaná přípravka 600 Kč Tomáš Páleník 

62 Kytara - mírně pokročilí 500 Kč Martin Pivoňka 

63 Kytara - pokročilí 500 Kč Martin Pivoňka 

64 Kytara – začátečníci po 500 Kč Martin Pivoňka 

65 Kytara – začátečníci čt 500 Kč Martin Pivoňka 

66 Let´s go I 500 Kč Ing. Ondrej Jestrebský, Ing. Petr KOláček 



Plán činnosti 2018/2019 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

 

16 

67 Let´s go II 400 Kč Ing. Ondrej Jestrebský, Ing. Petr KOláček 

68 Malí mistři malíři 600 Kč Kateřina Koudelková 

69 Malí řidiči 400 Kč Filip Burka, Ladislav Duda 

70 
Malý Mánes 1 – folklórní soubor - 
začátečníci 

400 Kč Kateřina Koudelková, Kateřina Piňosová 

71 
Malý Mánes 2 - folklorní soubor - 
pokročilí 

400 Kč Kateřina Piňosová, Kateřina Koudelková 

72 Micro drone racing 500 Kč Filip Burka, Richard Žádník 

73 Modelář letecký I 900 Kč Mgr. Marta Pavlíková, Petr Lederer 

74 Modelář letecký II 900 Kč Mgr. Marta Pavlíková, Petr Lederer 

75 Němčina (začátečníci + mírně pokročilí) 500 Kč Bc. Martina Koudelková, Luboš Klech 

76 Orientální tance 400 Kč Mgr. Marie Grigová 

77 Posilování 400 Kč Ing. et Ing. Jiří Kadlčík 

78 R.A.Dance - děti 300 Kč Jana Kaplánková 

79 R.A.Dance - junioři "A" 500 Kč Jana Kaplánková 

80 R.A.Dance - junioři "B" 400 Kč Jana Kaplánková 

81 Roztleskávačky 400 Kč Ilona Koudelková 

82 Rybáři I 300 Kč Mgr. Karel Vysloužil, Mgr. Ivo Skřek 

83 Rybáři II 300 Kč Mgr. Karel Vysloužil, Mgr. Ivo Skřek 

84 Sportovní gymnastika 800 Kč Eva Kletenská, Petra Rozkošná 

85 Stolní tenis rekreační A 400 Kč Filip Burka 

86 Stolní tenis rekreační B 400 Kč Mgr. Denisa Holická 

87 Stolní tenis rekreační C 400 Kč Mgr. Jiří Novák 

88 Střelecký I. 900 Kč Ing. Ondrej Jestrebský 

89 Střelecký II. 900 Kč Ing. Ondrej Jestrebský, Mgr. Petr Jusko 

90 Střelecký III. 900 Kč Ing. Ondrej Jestrebský, Mgr. Petr Jusko 

91 Střelecký IV. 900 Kč Ing. Ondrej Jestrebský, Mgr. Petr Jusko 

92 Střelecký V. 900 Kč Ing. Ondrej Jestrebský, Mgr. Petr Jusko 

93 Tenis rekreační 1. 600 Kč 
Mgr. Ivan Nedvěd, Miloš Sklenka, Roman Gotfrid, Dagmar 
Sovíková 

94 Tenis rekreační 2. 600 Kč 
Mgr. Ivan Nedvěd, Miloš Sklenka, Roman Gotfrid, Dagmar 
Sovíková 

95 Tenis rekreační 3. 600 Kč 
Mgr. Ivan Nedvěd, Miloš Sklenka, Roman Gotfrid, Dagmar 
Sovíková 

96 Tenis rekreační 4. 600 Kč 
Mgr. Ivan Nedvěd, Miloš Sklenka, Roman Gotfrid, Dagmar 
Sovíková 

97 Tenis rekreační 5. 600 Kč 
Mgr. Ivan Nedvěd, Miloš Sklenka, Roman Gotfrid, Dagmar 
Sovíková 

98 Výletnický 400 Kč Bc. Jiří Novák, David Šustr 

99 Výtvarné stvořidlo 1 600 Kč Kateřina Koudelková 

100 Výtvarné stvořidlo 2 600 Kč Kateřina Koudelková 

101 Výtvarné stvořidlo 3 600 Kč Bc. Martina Koudelková 

102 Výtvarné stvořidlo 4 600 Kč Veronika Koudelková 

103 
Výtvarný ateliér + příprava k talentovým 
zkouškám 

600 Kč Mgr. Hana Václavíková 

104 Žonglování 500 Kč Mgr. Denisa Holická 



Plán činnosti 2018/2019 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

 

17 

Rámcový měsíční plán 

ZÁŘÍ 
- Zahájení školního roku, úvodní porady 

- Archivace pedagogické dokumentace minulého školního roku 

- Elektronické přihlašování do zájmových útvarů 

- Příprava „Burzy volného času“ 

- Porady 

- Tvorba rozvrhu, hodnocení minulého školního roku, schůzky s externisty 

- Odevzdání dokumentace prázdninové činnosti 

- Matrika, přihlášky do zájmových útvarů 

- Zavedení elektronických deníků, zahájení činnosti zájmových útvarů 

- Kontrola a aktualizace ŠVP 

- Materiální zabezpečení činnosti 

- Obnova nájemních smluv 

- Návrh rozpočtu zřizovateli 

- Zpracování hodnotící zprávy za minulý školní a celoroční plán činnosti na školní rok 2017/2018 

- Aktualizace vnitřních předpisů 

- Aktualizace webových stránek 

- Prostějovská koloběžka 

- Vídeň na koloběžkách 

- Burza volného času 

ŘÍJEN 
- Příprava výkazu činnosti Z15 

- Porada 

- Kontrola úplat za pravidelnou činnost 

- Čtvrtletní účetní výkazy + P1-04 

- Výkaz zisku a ztráty + Příloha 

- Aktualizace webových stránek 

- Archivace pedagogické dokumentace minulého školního roku 

- Barvy podzimu – výtvarná soutěž 

- O pohár primátorky 

- Podzimky 

- Familiáda 

- Přírodovědný klokan ZŠ + SŠ - MŠMT 

LISTOPAD 
- Kontrola přihlášek a úplat za zájmové útvary 

- Statistický výkaz o činnosti Z15 

- Kontrola čerpání rozpočtu 



Plán činnosti 2018/2019 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

 

18 

- Aktualizace webových stránek 

PROSINEC 
- Inventarizace 

- Kontrola činnosti DDM 

- Kontrola čerpání rozpočtu 

- Aktualizace webových stránek 

- Porada 

- Keramika pod stromeček 

- Adventní vystoupení hudebních a tanečních kroužků 

- Mikulášská nadílka 

- Den dopravní výuky a sportu  

- Vánoční Vídeň I 

- Vánoční Vídeň II 

- Vánoční Bratislava 

- Vánoční Krakov 

- Vánoční Budapešť 

LEDEN 
- Shrnutí finančního roku 2017 

- Plán dovolených na rok 2018 

- Účetní uzávěrka 

- Výkaznictví P1-04 

- Rozbory hospodaření – zpráva o hospodaření organizace za rok 2017 pro zřizovatele 

- Inventarizace 

- Audit hospodaření - příprava 

- Aktualizace webových stránek 

- Porada 

- Matematická olympiáda Z5, Z9 – MŠMT 

- Dějepisná olympiáda – ZŠ – MŠMT 

- Český jazyk ZŠ + SŠ - MŠMT 

- Na běžky s úsměvem I 

- Dolní Morava na běžkách i na sjezdovce 

- Karneval 

- Den dopravní výuky a sportu 

- Hanácké curling  

ÚNOR 
- Kontrola pedagogické dokumentace 

- Daňové přiznání 

- Audit hospodaření 



Plán činnosti 2018/2019 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

 

19 

- Aktualizace webových stránek 

- Porada 

-  Německý jazyk I.A – ZŠ, I.B – G, II.A – ZŠ, II.B, III.A - SŠ –G - MŠMT 

- Anglický jazyk I.A – ZŠ, I.B – G, II.A – ZŠ, II.B – G, III.A - SŠ – MŠMT 

- Zeměpisná olympiáda A, B, C, D – MŠMT 

- Recitační soutěž - MŠMT 

- Sportovní soustředění 

- Jarňáky na Dolní Moravě 

- Na běžky s úsměvem II. 

- Na běžky s úsměvem III. 

- Jarňáky (příměstský tábor) 

- Diskoška 

- Den dopravní výuky a sportu 

- Hanák na Gerlachu 

BŘEZEN 
- Nabídka letní činnosti 

- Aktualizace webových stránek 

- Porada 

- Roční zúčtování daní z příjmů 

- Matematický klokan ZŠ + SŠ – MŠMT 

- Chemická olympiáda D – MŠMT 

- Zeměpisná olympiáda A, B, C, D – krajské kolo - MŠMT 

- Diskoška 

- Výlet – Praha - muzeum 

- Den dopravní výuky a sportu 

- Prostějovská uzlovačka 

- Velikonoční keramika 

DUBEN 
- Kontrola objektu a okolí DDM – úprava zeleně 

- Kontrola pedagogické dokumentace 

- Kontrola hmotného majetku – skladů 

- Čtvrtletní účetní výkazy + P1-04 

- Porada 

- Aktualizace webových stránek 

- Biologická olympiáda C, D - MŠMT 

- Matematická olympiáda Z6, Z7, Z8 – MŠMT 

- Fyzikální olympiáda E, F – MŠMT 

- SOČ - MŠMT 



Plán činnosti 2018/2019 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

 

20 

- Den dopravní výuky a sportu 

- O Pohár primátorky města Prostějova 

KVĚTEN 
- Příprava letní činnosti 

- Porada 

- Aktualizace webových stránek 

- Pythagoriáda Z5, Z6, Z7, Z8 – MŠMT 

- Fyzikální olympiáda G (Archimediáda) – MŠMT 

- SOČ – krajské kolo - MŠMT 

- Zájezd do Osvětimi 

- Zájezd do Vídně 

- Výlet – Olomouc – technické muzeum 

- Zlatý list 

- Na koloběžce Litovelským Pomoravím 

- Okresní kolo hry Plamen 

- Modelářská soutěž 

- Den dopravní výuky a sportu  

ČERVEN 
- Vyúčtování činnosti zájmových útvarů 

- Příprava letní činnosti 

- Zabezpečení prázdninového provozu 

- Nabídka ZÚ na školní rok 2018/2019 - návrh 

- Porada 

- Malá chemická olympiáda – MŠMT 

- Pohyb je život! 

- Vídeň na koloběžkách II 

- Berlín na koloběžkách 

- Krajské kolo hry Plamen 

- Prostějovská koloběžka 

- Na koloběžce Litovelským Pomoravím I 

- Cyklostezka Bečva na koloběžce 

- Na raftu z Moravičan do Litovle 

- Den dopravní výuky a sportu 

 

ČERVENEC 
- Čtvrtletní účetní výkazy + P1-04 

- Pololetní zpráva o hospodaření organizace 

- Aktualizace webových stránek 



Plán činnosti 2018/2019 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

 

21 

- Čerpání řádné dovolené 

- Léto v Bradavicích 1. turnus 

- Léto v Bradavicích 2. turnus 

- Příměstský tábor 1. turnus 

- Příměstský florbalový tábor 

- Příměstský tábor – Zdravotníček 

- Sportovní příměstský tábor 

- Cyklistické putování 

- Adrenalinový tábor Baldovec 1. turnus 

- In-line školička I. 

- In-line školička II. 

- Tenisový příměšťák 

- Putování na stroji času 

- Blade Night 

SRPEN 
- Příprava prostor na činnost v novém školním roce 

- Příprava „Burzy volného času“ 

- Zahájení elektronického přihlašování do zájmových útvarů 

- Čerpání řádné dovolené 

- Provádění nutných oprav a generální úklid 

- Příměstský tábor 2. turnus 

- Příměstský florbalový camp 

- Malí kouzelníci v Bradavicích 1. turnus 

- Malí kouzelníci v Bradavicích 2. turnus 

- Adrenalinový tábor Baldovec 2. turnus 

- Pobytový tábor I 

- Pobytový tábor II 

- Blade Night 

- Tábor pro kluky 

- In-line školička III. 

- In-line školička IV. 

- Bike školička 

  



Plán činnosti 2018/2019 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

 

22 

11. Dlouhodobý plán 

Oblast řízení a správy 

- Spolupracovat se zřizovatelem v otázkách finančních a organizačních 

- Doplňovat vybavení DDM, aktualizovat pomůcky, modernizovat vybavení jednotlivých pracovišť 

za pomoci zřizovatele 

- Zdokonalovat řídící činnost, zvyšovat aktivní podíl zaměstnanců na řízení a zlepšování práce 

DDM 

- Hodnotit a inovovat strategie a plány pro realizaci Školského vzdělávacího programu, zajistit podíl 

pracovníků na strategickém řízení a vlastním hodnocení DDM, delegovat výkonné kompetence 

na co nejnižší úrovně řízení 

- Pravidelně vyhodnocovat personální rizika a přijímat opatření k jejich odstraňování, zejména 

v oblasti odborné kvalifikace pedagogů 

 

Oblast vzdělávání 

- Motivovat členy zájmových útvarů k aktivní účasti na různých soutěžích a oceňovat jejich 

výsledky 

- Zajišťovat účinnou individuální péči talentům při přípravách na různé prestižní soutěže či 

k talentovým zkouškám na SŠ 

- Sledovat kvalitu práce pedagogických zaměstnanců a ovlivňovat její růst, smysluplně využívat  

a sledovat další vzdělávání pedagogických pracovníků 

- Průběžně pracovat na inovaci Školského vzdělávacího programu a na strategiích jeho rozvoje, 

na základě zkušeností zaměstnanců a požadavků vedoucích, rodičů a veřejnosti identifikovat    a 

vyhodnocovat silné a slabé stránky DDM 

- Systematicky hodnotit dosahované výsledky ve všech vzdělávacích oblastech a sledovat 

úspěšnost účastníků zájmového vzdělávání, výstupy pro hodnocení získávat z více zdrojů 

 

Oblast sociální 

- Vytvářet na pracovišti přátelskou atmosféru a příjemné prostředí pro spolupráci mezi dětmi, 

zaměstnanci DDM, rodiči i širokou veřejností 

- Vést účastníky zájmového vzdělávání k morálním hodnotám a pozitivnímu vztahu k obci, regionu 

- Dbát na součinnost rodiny a DDM, usilovat o prohloubení zájmu rodičů o dění v DDM, zapojit je 

do uspořádání akcí a dalších činností volnočasových aktivit 

- Odstraňovat sociální, zdravotní a bezpečnostní bariéry 



Plán činnosti 2018/2019 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

 

23 

- Poskytovat poradenské služby veřejnosti ve všech oblastech týkajících se zájmového vzdělávání 

dětí, mládeže i dospělých 

- Spolupracovat s dalšími partnery a organizacemi při vytváření vzdělávací nabídky volnočasových 

aktivit 

 

Cíle 

- Rozvíjet podmínky ke vzdělávání – ekonomické zdroje, kulturnost a vybavenost prostředí, 

hygiena 

- Preventivně předcházet problémům pomocí kvalitní údržby budov DDM 

- Zvyšovat kvalifikovanost pedagogů, rozvíjet pedagogické dovednosti a odborné znalosti 

zaměstnanců DDM a využívat jejich specializací v zájmovém vzdělávání 

- Rozvíjet týmovou spolupráci a kolegiální vztahy na pracovištích 

- Rozvíjet informační systém a prezentaci DDM 

 

Strategie 

Oblast pedagogická 

- Podporovat dovednosti a talent účastníků zájmového vzdělávání 

- Vytvořit příjemnou atmosféru, uplatňovat individuální přístup a používat alternativní postupy 

- Rozvíjet tvořivost, samostatnost, sebevzdělání, dialog, kooperaci, aktivity dětí a talentů 

- Zaměřit se na potřeby dětí ze sociálně slabších rodin 

 

Oblast materiálně technická 

- Každoročně určovat priority ve vybavování pracovišť v souladu s hospodárným a účelným 

čerpáním rozpočtu, zkvalitňovat vybavení DDM 

- Zajistit bezpečné prostředí pro zájmové vzdělávání a zdravý sociální, psychický i fyzický vývoj 

všech účastníků vzdělávání 

 

Oblast personální 

- Promyšleně vybírat nové zaměstnance DDM – interní i externí 

- Podporovat získání předepsané kvalifikace pro výkon zaměstnání pedagogů 

- Promyšleně a rovnoměrně delegovat jednotlivé úkoly na zaměstnance DDM, podněcovat jejich 

rozvoj 

- Motivovat zaměstnance – průhledný systém vyplácení mimotarifních složek platu 

- Stále zdokonalovat kontrolní systém ve všech oblastech činnosti DDM 



Plán činnosti 2018/2019 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

 

24 

- Další vzdělávání pedagogů zaměřit na získávání oprávnění k výkonu specializovaných činností 

 

Oblast ekonomická 

- Spolupracovat se zřizovatelem při financování oprav budov a zařízení DDM 

- Optimalizovat finanční podmínky pro plynulé zabezpečení chodu a činnosti organizace 

 

Oblast informačních systémů a kontaktů s veřejností 

- Zajistit aktuální a pestrou informovanost o vzdělávací nabídce DDM 

- Prezentovat DDM, vytvářet image 

- Pravidelně aktualizovat webové stránky DDM 

- Zajistit věcnou i formální úroveň výstupů DDM – výroční zprávy, tisk, web 

- Vytvářet pozitivní obraz DDM na veřejnosti 

 

Pokračovat ve spolupráci s organizacemi: 

Sportovní oddíly a Česká asociace Sport pro všechny 

Základní a mateřské školy města Prostějova 

SOŠ podnikání a obchodu  

TRIVIS střední škola veřejnoprávní Prostějov 

Kulturní klub Duha 

Asociace školních sportovních klubů 

Odbor sociálních věcí Magistrátu města Prostějova 

Český svaz ochránců přírody – regionální středisko IRIS 

Zdravé město Prostějov 

Firma DT a.s., 

Firma Alika a.s. 

Pojišťovna Kooperativa 

Národopisný soubor Mánes 

Taneční skupina R. A. Dance 

Okresní kabinet chemie 

  



Plán činnosti 2018/2019 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

 

25 

12. Závěr 

Tento plán byl vytvořen všeobecně pro práci všech tří pracovišť DDM. 

Plán činnosti byl projednán na poradě vedení v září 2017, pracovníci se aktivně zapojili při jeho 

zpracování. 

Tento dokument je k dispozici na všech pracovištích na přístupném místě, kde se s ním mohou průběžně 

seznamovat i ostatní zájemci. 

 

 

 

 

 

 

Bc. Jan Zatloukal 

                                                                                                                                                     Ředitel Sportcentra DDM 


